

# 江苏江阴农村商业银行股份有限公司

## 2022 年度财务决算和 2023 年度财务预算报告

### 一、2022 年预算执行情况

2022 年,全行上下紧紧围绕董事会各项目标,团结拼博,努力工作,较好地完成了收支预算任务。本行合并报表利润总额 167,500.88 万元。

#### (一) 2022 年度营业收入情况

2022 年本行合并报表营业收入 377,990.71 万元,比预算 350,000.00 万元增加 27,990.71 万元,比上年 336,670.99 万元增加 41,319.72 万元,增幅 12.27%。

##### 1、利息净收入

合并报表利息净收入 319,348.66 万元,比上年 283,093.28 万元增加 36,255.38 万元,增幅 12.81%。

合并报表利息收入 628,394.02 万元,比上年 578,829.92 万元增加 49,564.10 万元,增幅 8.56%。

合并报表利息支出 309,045.37 万元,比上年 295,736.64 万元增加 13,308.73 万元,增幅 4.50%。

##### 2、手续费净收入

合并报表手续费净收入 9,268.81 万元,比上年 13,808.22 万元减少 4,539.41 万元,降幅 32.87%。

合并报表手续费收入 18,573.64 万元,比上年 18,992.28 万元减少 418.64 万元,降幅 2.20%。

合并报表手续费支出 9,304.83 万元，比上年 5,184.06 万元增加 4,120.77 万元，增幅 79.49%。

### 3、投资收益

合并报表投资收益 39,009.19 万元，比上年 30,535.94 万元，增加 8,473.25 万元，增幅 27.75%。

### 4、其他收益

合并报表其他收益 6,426.70 万元，比上年 2,812.14 万元增加 3,614.56 万元，增幅 128.53%。

### 5、公允价值变动收益

合并报表公允价值变动收益-1,211.82 万元，比上年 3,848.39 万元减少 5,060.21 万元，降幅 131.49%。

### 6、汇兑收益

合并报表汇兑收益 3,145.21 万元，比上年 677.29 万元增加 2,467.92 万元，增幅 364.38%。

### 7、其他业务收入

合并报表其他业务收入 1,833.81 万元，比上年 1,885.47 万元减少 51.66 万元，降幅 2.74%。

### 8、资产处置收益

合并报表资产处置收益 170.16 万元，比上年 10.25 万元增加 159.91 万元，增幅 1560.10%。

## **(二) 2022 年度营业支出情况**

全年合并报表营业支出 209,062.56 万元，比预算

215,000.00 万元减少 5,937.44 万元，比上年 202,061.36 万元增加 7,001.20 万元，增幅 3.46%。

#### 1、税金及附加

合并报表税金及附加 3,472.92 万元，比上年 3,071.41 万元增加 401.51 万元，增幅 13.07%。

#### 2、业务及管理费用

合并报表业务及管理费用 114,860.91 万元，比上年 112,444.81 万元增加 2,416.10 万元，增幅 2.15%。

#### 3、其他业务成本

合并报表其他业务成本 1,117.55 万元，比上年 1,125.17 万元减少 7.62 万元，降幅 0.68%。

#### 4、信用减值损失计提

合并报表计提信用减值损失 89,611.18 万元，比上年 85,419.98 万元增加 4,191.20 万元，增幅 4.91%。

### **(三) 2022 年账面利润总额**

2022 年度合并报表利润总额 167,500.88 万元，比上年 132,459.90 万元增加 35,040.98 万元，增幅 26.45%。

2022 年度合并报表归母净利润 161,605.74 万元，比上年 127,368.99 万元增加 34,236.75 万元，增幅 26.88%。

## **二、2022 年主要经营指标完成情况**

1、合并报表资本充足率 13.90%，比上年 14.11% 下降 0.21 个百分点。

2、合并报表每股收益 0.74 元，比上年 0.59 元增加 0.15 元。

3、合并报表五级分类不良贷款占比 0.98%，比上年 1.32% 下降 0.34 个百分点。

4、合并报表不良贷款拨备覆盖率 469.62%，比上年 330.62% 上升 139 个百分点。

### 三、2023 年度财务预算方案

（一）预算 2023 年度合并报表全年营业收入达 380,000.00 万元，比 2022 年 377,990.71 万元增加 2,009.29 万元。

（二）预算 2023 年度合并报表全年营业支出 212,000.00 万元，比 2022 年 209,062.56 万元增加 2,937.44 万元。

（三）预算 2023 年度合并报表利润总额 168,000.00 万元。